蓝桥杯全国软件和信息技术专业人才大赛组委会

蓝桥杯组委会字[2021] 67号

关于举办第十三届蓝桥杯全国软件和信息技术专业 人才大赛——数字科技创新赛的通知

各相关院校:

近年来,互联网、大数据、云计算、人工智能、区块链等技术加速 创新,日益融入经济社会发展各领域全过程,数字经济发展速度之快、 辐射范围之广、影响程度之深前所未有,发展数字经济是把握新一轮科 技革命和产业变革新机遇的战略选择,正在成为重组全球要素资源、重 塑全球经济结构、改变全球竞争格局的关键力量。

为贯彻落实习近平总书记在就推动我国数字经济健康发展进行第三十四次集体学习的会议精神,提高全民全社会数字素养和技能,提高数字经济思维能力和专业素质,增强发展数字经济本领,夯实我国数字经济发展社会基础,工业和信息化部人才交流中心决定举办第十三届蓝桥杯大赛——数字科技创新赛,该赛事为"蓝桥杯全国软件和信息技术专业人才大赛"的子赛项。

一、赛项概述

本届数字科技创新赛分为以下两个赛项:

(1) 金融科技创新赛

(2) 虚拟形象技术创新赛

各赛项的具体规则请见大赛章程。

二、参赛对象

面向所有具有正式全日制学籍并且符合相关科目报名要求的研究生、本科生及高职高专学生。

三、赛程规划

数字科技创新赛计划于 2022 年 1 月 19 日启动报名,金融科技创新赛道报名截止时间为 2022 年 3 月 25 日,选拔赛作品提交截止日期为 2022 年 4 月 15 日;虚拟形象技术创新赛道报名截止时间为 2022 年 3 月 18 日,作品提交截止日期为 2022 年 4 月 15 日,决赛及颁奖典礼将于 2022 年 5 月底或 6 月举行。

四、参赛方式及奖项设置

具体详见各赛道大赛章程。

五、其他

- 1. 本届大赛由国信蓝桥教育科技(杭州)股份有限公司承办,并统一收取大赛相关费用。
- 2. 本届虚拟形象技术创新赛道由哔哩哔哩协助办赛,提供竞赛题目、 技术顾问等系列支持。
- 3. 大赛章程、后续通知、获奖名单等相关信息将由大赛组委会进行发 布,请各参赛单位及个人及时关注大赛官网。
- 4. 请各单位动员学生积极参加比赛,并做好参赛报名、竞赛辅导及赛事组织工作。

六、组委会联系方式

大赛官网: www.lanqiao.cn 联系电话: 4006-588-662

电子邮箱: lanqiao@lanqiao.cn

